Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Restaurant Neos BV

Gegevens onderneming

Beestenmarkt 10
4461 CT Goes

Activiteiten onderneming

Grieks restaurant

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2022 € 59.594,00 € 54.001,00
2023 € 123.608,00 € 22.469,35

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 31.751,69

€ 35.685,53

5

25-09-2024
F.02/23/156
NL:TZ:0000291963:F001
04-07-2023

mr. A.G.M. Zander
mr M.J.F. Zoeteweij

08-08-2023
1

08-08-2023
1

08-08-2023
1

De bestuurder van gefailleerde heeft uit de administratie over 2023 een balans 07-06-2024
en resultatenrekening opgesteld en verstrekt. Zowel de administratie als de 4

jaarcijfers zijn verstrekt.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=040e7210-6b1a-ee11-a87a-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2337c53f-32f7-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

08-08-2023
5

1
Boedelsaldo

08-08-2023
€1.157,84

1

22-11-2023
€3.113,07

2
Toelichting
Ik ontving nog een aanvulling op het saldo van de bankrekening van
gefailleerde en contant de opbrengst van emballage.

04-03-2024
€ 3.137,25

3

07-06-2024
€ 2.906,85

4
Toelichting
Het banksaldo bedraagt €.2906,85.
Daarnaast ontving ik van de bestuurder nog een bedrag in contanten van
€.250.60.
Omdat de boedelrekening bij Caseis loopt kan ik het contante bedrag niet
storten.
Het tegoed in de boedel bedraagt €.3.157,45.

25-09-2024
€ 2.924,56

5
Toelichting

Het tegoed in de boedel is met €.17,71 rente toegenomen.

Het tegoed in de boedel is niet gelijk aan het tegoed op de boedelrekening
door eerdergenoemd bedrag in contacten dat bij Caceis niet afgestort kan
worden.



Verslagperiode

van
4-7-2023
t/m

8-8-2023

van
5-3-2024
t/m

7-6-2024

van
8-6-2024
t/m

25-9-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4
5

totaal

Bestede uren

14 uur 6 min

5 uur 36 min

3 uur 6 min

2 uur 6 min

3 uur 42 min

28 uur 36 min

Toelichting bestede uren

08-08-2023

1

07-06-2024
E 4

25-09-2024
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurderis F.J. van Tol holding BV
indirect en feitelijk bestuurder is de heer F.J. van Tol

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing.

1.4 Huur

De huuris opgezegd en het pand is bezocht met de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Tekort aan personeel, de omzet liep terug en er is contact geld gestolen.

08-08-2023

1

08-08-2023

1

08-08-2023
1

08-08-2023
1

08-08-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 08-08-2023

1
5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 08-08-2023

1
5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-7-2023 5 na verkregen toestemming rc
totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Ik ben in afwachting van de vordering van het UWV. 08-08-2023
1

Ik ben nog in afwachting van de vordering van het UWV. 22-11-2023

Er waren nog discussies over vakantiegeld en ten oprechte ingehouden 2

bedragen op het loon.

De vordering van het UWV is inmiddels ontvangen. 04-03-2024
3

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde huurde het restaurant met inventaris.

Gefailleerde heeft een uiterst beperkt aantal zeken gekocht.

Enkele van de door hem gekochte zaken in de keuken (en ook zaken van de
verhuurder) zijn verdwenen.

Hierover wordt door de bestuurder navraag gedaan bij degene die het bedrijf
feitelijk exploiteerde.

De verdwenen zaken zijn nog in onderzoek.

Er is aangifte gedaan van verdwenen zaken en gestolen kasgelden. Het lijkt
erop dat deze aangifte geen prioriteit heeft.

Ik heb niets meer vernomen over de aangifte of het onderzoek.
Nu de bestuurder niet zeker weet wie de gelden weggenomen heeft
verwacht ik hier niets meer van.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De zaken zijn getaxeerd. De waarde is uiterst beperkt.
Ik zal deze zaken te gelde maken.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

08-08-2023
1

22-11-2023
2

07-06-2024
=k

25-09-2024
5

08-08-2023
1

08-08-2023
1

08-08-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder is er tijdens de exploitatie van het bedrijf ongeveer
€.15.000,00 aan contant geld verdwenen.

Hiervan is aangifte gedaan, maar de bestuurder weet niet wie de gelden heeft
ontvreemd.

Ik ontving nog geen informatie over een onderzoek of een eventuele
vervolging.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Mij zijn geen vorderingen van banken bekend geworden.
Gefailleerde had een positief banksaldo en dat ik op de boedelrekening
ontvangen.

Toelichting vordering van bank(en)

Er was nog een bijschrijving op de bankrekening van gefailleerde. Dit bedrag is
opgevraagd en ontvangen.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.,

5.3 Beschrijving zekerheden

Mij zijn geen zekerheden bekend geworden.

08-08-2023
1

04-03-2024

3

08-08-2023
1

08-08-2023

1

22-11-2023
[ 2

08-08-2023
1

08-08-2023
1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Niet van toepassing.

08-08-2023

1

08-08-2023
1

08-08-2023
1

08-08-2023
1

08-08-2023
1

08-08-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Het restaurant was voor datum faillissement al gesloten. 08-08-2023
Voortzetting is niet aan de orde. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 08-08-2023
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Hieraan lijkt voldaan. 08-08-2023
1

Hieraan is voldaan. 07-06-2024
Ek

7.2 Depot jaarrekeningen

Nog niet aan de orde. Gefailleerde bestond nog geen jaar. 08-08-2023

mE1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hieraan is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Ik heb geen aanwijzingen dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

Toelichting

Ook na beoordeling van de verstrekte administratie heb ik geen reden om
aan te nemen dat er sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Vooralsnog heb ik geen aanwijzingen dat sprake is van onrechtmatig
handelen.

Ik heb geen aanwijzingen dat er sprake is van onrechtmatigheden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek verduistering/diefstal en administratie.

Het lijkt erop dat de aangifte over de verduistering/diefstal bij de politie geen
prioriteit heeft.

08-08-2023

1

08-08-2023
1

08-08-2023
1

07-06-2024
4

25-09-2024

5

08-08-2023
1

07-06-2024
Bk

07-06-2024
4

25-09-2024

5

08-08-2023
1

07-06-2024
E 4



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

08-08-2023
Toelichting

1
Nog niet vastgesteld.

04-03-2024
€ 3.817,64

3
8.2 Pref. vord. van de fiscus

08-08-2023
Toelichting

1
Nog niet vastgesteld.
8.3 Pref. vord. UWV

08-08-2023
Toelichting

1
Nog niet vastgesteld.

04-03-2024
€ 4.778,56

3
8.4 Andere pref. crediteuren

08-08-2023
Toelichting

1
Niet van toepassing.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

08-08-2023
1

1
Toelichting
Tot op heden heeft slechts 1 crediteur een vordering ter verificatie aangemeld.

22-11-2023

& 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.316,36

€7.404,73

€7.823,89

€ 7.853,89
Toelichting

Op de crediteurenlijst staan 8 posten waarvan 3 posten van dezelfde crediteur
met telkens een aparte vordering. Vandaar 6 crediteuren.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

Ik verwacht dat het faillissement, binnenkort kan worden opgeheven.

Ik zal een verzoek indienen het failissement op te heffen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie.

Beoordelen laatste administratie en informeren naar de voortgang van de
aangifte.

08-08-2023

1

22-11-2023
2

04-03-2024
3

07-06-2024
E 4

08-08-2023
1

07-06-2024
E 4

25-09-2024
5

08-08-2023
1

07-06-2024
E 4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 08-08-2023

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop inventaris, onderzoek diefstal, inventarisatie crediteuren en
onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid.

Geen wijzigingen ten opzichte van het vorige verslag.

Onderzoek rechtmatigheid.

Beoordelen van het laatste stuk van de administratie.

I Opheffing.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

6 maanden.

3 maanden.

3 maanden.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

08-08-2023

1

22-11-2023
2

04-03-2024
3

07-06-2024
Ek

25-09-2024
5

08-08-2023

1

04-03-2024
3

07-06-2024
E 4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


